Odeion della Sapienza, Facolta di Lettere e Filosofia

09:00

09:15

09:45

10:15

10:45

11:15

12:45

14:30

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

DIPARTIMENTO
DI SCIENZE GIURIDICHE

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

Associazione Civilisti Italiani

Consiglio Nazionale Forense

I NUOVI CONFINI DEL DIRITTO PRIVATO EUROPEO

Venerdi 5 giugno

Saluto del Magnifico Rettore 09:00
Eugenio Gaudio
09:15
Presiede
Paolo Ridola 1 1 00
Introduzione
Guido Alpa
| diritti fondamentali
Stefano Rodota
Matrimonio e famiglia
Katharina Boele-Woelki - discussant Enrico del Prato
Successioni
Christian Heinze - discussant Vincenzo Barba
Proprieta
Mario Trimarchi - discussant Antonio Gambaro 1 300

Presiede

Antonino Cataudella

Contratto (Sales Law)

Reiner Schulze - discussant Giovanni De Cristofaro

Responsabilita civile

Ernst Karner - discussant Claudio Scognamiglio

Mercato

Stefan Grundmann - discussant Maria Rosaria Maugeri

Servizi finanziari

Mads Andenas - discussant Pietro Sirena

The Position of CCBE

Friedrich Graf von Westphalen

Sabato 6 giugno

Aula Calasso, Facolta di Giurisprudenza

Presiede

Pietro Rescigno

La costituzionalizzazione del diritto
privato europeo

Hans Micklitz - discussant Alessandro Somma

Tavola rotonda - Le prospettive del
diritto privato europeo

Antonio lannarelli
Giovanni ludica
Mario Nuzzo
Salvatore Patti
Vincenzo Roppo

Giuseppe Vettori

Conclusioni

Nicola Lipari

Segreteria scientifica:
Dott. Luca Di Donna

Segreteria organizzativa:

Dott.ssa Anna Maria Pancallo

Agli avvocati che partecipano al convegno saranno assegnati 4 crediti formativi

Si ringrazia 1’ Associazione Vento di Cambiamento

GEMED
Vento,,
Cambiamentg,

per la collaborazione.



